compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, 
e por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as 
regras que se seguem, por pessoa vitimada: (Redação dada pela Lei nº 11.945, de 
2009).(Produção de efeitos).  

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez 
permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007).  

Já os devidos juros de mora e correção monetária, devem ser fixados a partir da citação da ré, 

outrossim, a correção monetária deverá ser fixada a partir do evento danoso, consoante entendimento do

[...]

A) Deferido os benefícios da justiça gratuita;  

B) Seja recebida a presente demanda, e ordenada a citação da parte adversa. 

DOS PEDIDOS MEDIATOS  

Requer a parte autora, seja:  

A) Condenada a seguradora requerida a pagar a indenização devida no valore de R$ 13.500,00 

(treze mil e quinhentos reais), incidindo juros de mora a partir da citação consoante súmula 
426 do STJ, e correção monetária a partir do evento danoso;  

B) Condenada a ré ao pagamento das custas e honorários de advogado. 

Protesta por todos os meios de provas admitidas no direito